ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0^. р;^. ^ / ^ г. Грозный № /^^

О внесении изменений в некоторые акты Правительства
Чеченской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства
Чеченской Республики в соответствие с федеральным законодательством
Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

" • ' « S ? L ^ S ? a T i № 6 Ш Р.С.-Х.Эдель.риев

«wvf и т Ш Ы • 1017М1олаитиинйаШ. It. О •HUCH-IU.i tMK.inu й»>йт.ЧР~.414.||аск

ЕРЖДЕНЫ
Ыовлением
кской Респ;
новлением Правительства
ской Республики

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в некоторые акты Правительства Чеченской Республики

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от
1 октября 2013 года№ 253 «Об утверждении Порядка проведения паспортизации
и классификации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп населения в Чеченской Республике»
(далее - Постановление) следующие изменения:

а) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации государственной профаммы Чеченской Республики

«Социальная поддержка и содействие занятости населения Чеченской
Республики» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 346, Правительство
Чеченской Республики постановляет:»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.»;
в) в Порядке проведения паспортизации и классификации объектов и

услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения в Чеченской Республике, утвержденном
Постановлением:

в пункте 2 раздела 1, абзаце втором пункта 2, абзаце втором пункта 3,
абзаце втором пункта 5, пункте 8, пункте 9 раздела 2 слова «учреждения
социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить словами
«организации социального обслуживания» в соответствующем падеже;

в пункте 10 раздела 2 слова «республиканской программы по формированию
доступной среды в Чеченской Республике» заменить словами «подпрограммы
«Доступная среда» государственной программы Чеченской Республики
«Социальная поддержка и софействие занятости населения Чеченской
Республики» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства
Чеченской Республики от 19 декабря 2013 года № 346,».

2. Внести в Модельную программу Чеченской Республики по организации
социального сопровождения семей с детьми, утвержденную постановлением
Правительства Чеченской Ресйублики от 5 декабря 2016 года № 206,
следующие изменения:

а) в абзаце четвертом пунк-Ьа 4.1к абзацах шестош и седьиом пункта 6.8,
абзаце первом пункта 8.3 слово «учреждения» в соответствующем падеже
заменить словом «организации» В соответствующем падеже;

,

б) в абзаце третьем пункта 6.4 слова «учреждений здравоохранения,
социальной защиты населения» заменить словами «организаций здравоохранения,
социального обслуживания»;

в) в абзацах шестом и десятом пункта 8.3 слово «Учреждения» заменить
словом «Организации»;

г) в пункте 9.8.1 слова «образовательных учреждений, учреждений
здравоохранения, иных организаций социальной защиты населения» заменить
словами «образовательных организаций, организаций здравоохранения, иных
организаций социального обслуживания»;

д)в абзаце четцертом пунктп ун.1.3 слова «дошкодьные учреждения»
заменить словами «дошкольные'образовательные организации»;

е)в пунктп у4.1 слова «• пастановления Правите^Ьб^ёа Российской
Федерации от 30 марта 2013 года № 286 «О ф о р ш ^ ^ ^ ^ в с с и м о й
оценки качества работы организаций, оказывающ1^^^^^1^Шслуги»»
исключить. IBMi . г

Х2б